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استقلال با بازیکن بارسلونا مقابل الوصل
 منیر الحدادی آبی پوشان 

 را کهکشانی تر کرد

اگر زمینه برای جذب منیر الحدادی 
فراهم شود، این بازیکن حتی اجازه 
حضور برابر الوصل امارات را هم 

خواهد داشت.
هواداران استقلال این روزها 
بسیار امیدوار هستند تا منیر 
الحدادی بازیکن اسبق بارسلونا را 
طی روزهای آینده در ایران ببینند و او با 

پیراهن آبی برایشان به میدان برود.
حدادی تست‌های پزشکی مد نظر باشگاه 
استقلال را نیز پشت سر گذاشته و یک قدم به 
حضور در جمع آبی‌پوشان نزدیک‌تر شده است. 
در همین خصوص خبری شنیدیم که قطعاً 
برای طرفداران استقلال می‌تواند فوق العاده 
خوشایند و خوشحال کننده باشد. طبق 
شنیده‌های ما، اگر منیر الحدادی تا قبل از 
خاتمه روز جمعه ۲۱ شهریور قرارداد رسمی 

خود را با استقلال به ثبت رسانده و مدارکش 
برای کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز ارسال شود، 
کارت بازی او جهت رویارویی استقلال مقابل 

الوصل امارات صادر می‌شود و این ستاره 
سرشناس می‌تواند ۲۶ شهریور با پیراهن آبی 
برابر زردپوشان اماراتی در لیگ قهرمانان آسیا 

به میدان برود.
یکی از عوامل باشگاه استقلال در تایید 
این خبر به ما گفت: ما تا این لحظه  هنوز با 
حدادی قرارداد رسمی منعقد نکرده ایم اما اگر 
تا پایان روز جمعه ۲۱ شهریور بتوانیم چنین 
کاری را انجام بدهیم و مدارکش را ارسال کنیم، 
او می‌تواند برایمان برابر الوصل هم به میدان 
برود. البته قاعده فوق صرفاً معطوف به منیر 
نیست و هر بازیکن جدیدی که جذب کنیم، 
شامل همین قانون می‌شود. اگر بتوانیم تا 
جمعه ۲۱ شهریور آنها را ثبت کنیم، هیچ 
مشکلی برای استفاده از این نفرات مقابل 
نماینده امارات نخواهیم داشت اما در غیر این 
صورت و اگر روند ثبت قراردادشان به روزهای 
بعد از این تاریخ کشیده شود، مسابقه اول لیگ 
قهرمانان را از دست می‌دهند و در جدال نهم 

مهر برابر المحرق بحرین به میدان می‌روند.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

ریسک بزرگ با اسم های مطرح خارجی 
حتی اگر بپذیریم که منیر الحدادی در بارسلونا بازیکن درجه یکی نبوده 
باز هم حضور او در استقلال می‌تواند به بالا بردن کیفیت فنی این تیم و 
لیگ ایران کمک کند. استقلال مثل پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
بازیکنان خارجی سرشناس جذب کرده و حتی می‌توان گفت عملکردش 
از آنها هم بهتر بوده اما به هر حال جذب چنین بازیکنانی ریسک بزرگی 
محسوب می‌شود چرا که هزینه‌های آنها بالاست و در صورتی که شکایت 

کنند قطعاً باشگاه‌های ما را با مشکلات بسیار بزرگی مواجه می‌کنند. 
اگر امثال منیر الحدادی از نظر بدنی سرحال باشند،می‌توانند به 
استقلال کمک کنند اما اگر مشکلاتی مثل سرژ اوریه داشته باشند واقعاً 
معلوم نیست چه اتفاقی می‌افتد و چه بسا ضرر آنها بیشتر از سودشان باشد. 
با این حال باید منتظر حضور رسمی منیر الحدادی در استقلال باشیم 
و ببینیم آیا او می‌تواند مشکلات آبی‌پوشان را در فاز هجومی حل کند یا 
نه؟استقلال نفراتی چون سحرخیزان،نازون،موسی جنپو و یاسر آسانی را 
هم در فاز هجومی خریده و به معنای واقعی کلمه تبدیل به یک تیم پرستاره 
شده به همین دلیل سطح توقعات از آنها بالا رفته و هواداران این تیم به 
درستی انتظار دارند که آبی پوشان بعد از چند سال دوباره قهرمان لیگ 

برتر شوند و در آسیا هم حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند.

استقلال با بازیکن بارسلونا مقابل الوصل
منیر الحدادی آبی پوشان  را کهکشانی تر کرد

ریکاردو ساپینتو مجوز حضور روی نیمکت استقلال را گرفت و این 
دغدغه‌اش حداقل به صورت موقت مرتفع شده است. 

بخشی از دغدغه سرمربی استقلال برای هدایت شاگردانش از کنار 
زمین مرتفع شد و او هفته آینده روی نیمکت می‌نشیند. 

اگرچه ریکاردو ساپینتو در ایران با محرومیت مواجه شده و تا 
هجدهم مهر ماه امسال اجازه نشستن روی نیمکت استقلال را ندارد 
اما مجوزش به گونه‌ای دیگر صادر شده و او در برخی دیدارها از این 
قاعده معاف است. چند روز پیش خبر داده بودیم که داستان محرومیت 
ریکاردو ساپینتو به احتمال زیاد صرفا محدود به رقابت‌های داخلی بوده 
و لیگ قهرمانان آسیا را شامل نمی‌شود. در همین راستا یکی از مدیران 
باشگاه استقلال ظهر روز شنبه با تایید خبر خبر ورزشی، اضافه کرد: 

داستان محکومیت ۴ ماهه صرفاً محدود به فضای فوتبال ایران 
بوده و با توجه به اینکه از طرف فیفا یا کنفدراسیون فوتبال آسیا اعمال 
نشده، ریکاردوساپینتو چهارشنبه هفته آینده یعنی ۲۶ شهریور 
می‌تواند در جدال استقلال مقابل الوصل امارات که به میزبانی شهر دبی 
برگزار می‌شود، از روی نیمکت شاگردانش را هدایت کرده و آنها را در 

اولین مسابقه مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا زیر نظر بگیرد.
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قرارداد باشگاه استقلال با ستاره سابق بارسلونا به امضای 
نهایی رسید و منیر در حال حاضر بازیکن استقلال محسوب 

می‌شود.
خریدهای پر سروصدای استقلال همچنان ادامه دارد 
و آنها پس از فعالیت چشمگیر در نقل و انتقالات، حالا با 
منیر الحدادی، ستاره پیشین بارسلونا و سویا که تجربه بازی 
برای تیم‌های ملی اسپانیا و مراکش را دارد، به توافق نهایی 
دست یافتند؛ بازیکنی که فصل گذشته یکی از موثرترین 

بازیکنان برای لگانس، علی‌رغم سقوط این تیم بود.
منیر الحدادی پس از دوران بازی برای بارسا، والنسیا، 
آلاوس، سویا و ختافه، سال گذشته به‌عنوان بازیکن آزاد از 
لاس پالماس به لگانس پیوست که دوران موفق حضورش 
در این تیم او را دوباره مورد توجه قرار داد، اما حالا با انتقالی 

غیرمنتظره و شگفت انگیز قرار است به ایران بیاید و برای 
استقلال به میدان برود.

این ستاره اسپانیایی- مراکشی پس از اینکه در تمام 
38 مسابقه فصل 24-2023 لالیگا اسپانیا برای لاس 
پالماس به میدان رفت آمار سه گل و دو پاس گل را به ثبت 
رساند و در یک بازی کوپا دل ری هم یک گل زد، فصل قبل 
25 بازی در لالیگا انجام داد و در 4 دیدار جام حذفی هم به 
میدان رفت که آمار 7 گل از او نشان می‌دهد همچنان 

کیفیت بالایی دارد.
الحدادی که سابقه بازی و گلزنی در لیگ قهرمانان و 
لیگ اروپا را همراه با بارسلونا و سویا دارد، فصل گذشته در 
دو مسابقه رفت و برگشت لالیگا اسپانیا مقابل خیرونا گلزنی 
کرد و دو گل دیگر هم در این رقابت‌ها برابر آلاوز و سویا زد 

و در کوپا دل ری هم دروازه تیم‌های لوسِــنا، اسِــتِپونا و 
کارتاخنا را باز کرد تا این کیفیت بالا نشان بدهد استقلال 
مهم‌ترین خرید این فصل و شاید تاریخ این باشگاه را انجام 

داده باشد.
اینکه الحدادی تا هفته سی و هشتم و پایانی فصل 
گذشته لالیگا اسپانیا در ترکیب اصلی لگانس حضور داشته، 
نشان می‌دهد که مهم‌ترین بازیکن در بین خریدهای مهم 

امسال، به این بازیکن و استقلال اختصاص پیدا می‌کند.
منیر که در سالیان اخیر بیرون از اسپانیا و لالیگا بازی 
نکرده، در شرایطی این کشور را ترک می‌کند که حضورش 
در استقلال تبدیل به بزرگترین بمب نقل و انتقالاتی شده 
و بدون شک می‌تواند تمام رقبای داخلی و آسیایی آبی‌ها 

را به دردسر بیاندازد.

قرارداد استقلال و الحدادی امضا شد
 ساپینتو 26 شهریور 
روی نیمکت استقلال

زهرا کیانی، نماینده شایسته تالوی ایران، با 
نمایشی خیره‌کننده در رقابت‌های قهرمانی 
جهان برزیل، مدال طلای فرم چیانگ‌شو را از 
آن خود کرد و نام خود را به عنوان نخستین 
طلایی تاریخ ووشوی ایران در بخش تالو 
جاودانه ساخت. در ادامه پیکارهای نفس‌گیر 

ووشوی قهرمانی جهان که این روزها در برزیل 
در حال برگزاری است، لحظه‌ای تاریخی برای 
ورزش ایران رقم خورد. زهرا کیانی، قهرمان 
تالوی کشورمان، با حضور مقتدرانه بر روی 
تالوفیلد در فرم چیانگ‌شو، توانست گوی 
سبقت را از ۲۷ رقیب قدرتمند دیگر برباید و با 

شایستگی تمام، مدال زرین طلا را به گردن 
آویزد. این موفقیت بی‌نظیر نه تنها افتخاری 
بزرگ برای زهرا کیانی است، بلکه برای اولین 
بار در تاریخ ووشوی ایران، مدال طلای بخش 
تالو را به ارمغان آورده و فصلی جدید در این 

رشته ورزشی گشود.
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ورزش ایران و جهان

کارلوس کی‌روش در تاشکند با خبرنگاران ایرانی 
دیدار و سلام گرم خود را به امیر قلعه‌نویی و مردم 
ایران رساند. سرمربی پرتغالی ضمن ابراز دلتنگی 
برای ایران، برای تیم ملی کشورمان آرزوی 
موفقیت کرد و جویای حال شاگردان سابقش شد.

پس از تساوی تیم ملی ایران مقابل 
تاجیکستان، کاروان ملی‌پوشان ایران با پروازی 
کوتاه به مدت ۴۵ دقیقه از دوشنبه راهی تاشکند 
شد تا خود را برای دیدار نهایی مقابل ازبکستان 
آماده کنند. اگرچه بازیکنان تیم ملی بدون حاشیه 
و آرام به نظر می‌رسیدند، اما ناراحتی ناشی از 

نتیجه تساوی در چهره آنها مشهود بود.
خبرنگاران ایرانی نیز همراه تیم به ازبکستان 
سفر کردند و پس از استقرار بازیکنان در هتل محل 
اقامت، خبرنگاران در هتلی دیگر مستقر شدند. 
جالب آنکه در همان زمان، اتوبوس تیم ملی عمان 
نیز در محوطه هتل دیده می‌شد، تیمی که هنوز 
برای برگزاری دیدار خود مقابل ترکمنستان به 

استادیوم نرفته بود.
در لابی هتل، خبرنگاران با چهره آشنایی از 
فوتبال ایران مواجه شدند؛ کارلوس کی‌روش. 
سرمربی پرتغالی که دو بار تیم ملی ایران را به جام 
جهانی‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ رساند و پس از دوران 
کوتاه دراگان اسکوچیچ، بار دیگر هدایت تیم عمان 
را بر عهده گرفته است. کی‌روش با گرمی و 
صمیمیت با خبرنگاران ایرانی خوش‌وبش کرد و 

پس از گفت‌وگویی کوتاه، به ورزشگاه رفت تا دیدار 
تیمش برابر ترکمنستان را از روی سکوها تماشا 
کند؛ دیداری که به دلیل دریافت دو کارت زرد از 
سوی داوران ایرانی، او اجازه هدایت تیم را از کنار 

زمین نداشت.
تیم عمان در این دیدار با وجود برتری نسبی، 
با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی رسید. این برد باعث 
شد آنها منتظر نتیجه دیدار ازبکستان و 
قرقیزستان باشند، اما شکست سنگین ۴ بر صفر 
ازبک‌ها به معنای پایان امیدهای عمان برای 

حضور در فینال بود.

با وجود این، پس از بازگشت به هتل، 
کی‌روش چهره‌ای آرام و خونسرد داشت و بار دیگر 
با خبرنگاران ایرانی به گفت‌وگو پرداخت. او ضمن 
ابراز دلتنگی برای مردم ایران، پیام گرم خود را به 
امیر قلعه‌نویی رساند و برای تیم ملی ایران آرزوی 
موفقیت کرد. کی‌روش گفت: »دلم برای مردم 
ایران تنگ شده و همیشه عاشق ایران بوده‌ام. مردم 
ایران همیشه در قلب من جای دارند و خاطرات 
زیادی با آنها دارم. در هر شرایطی دوست و حامی 
آنها هستم.« او همچنین جویای حال شاگردان 
سابقش، سردار آزمون و مهدی طارمی، شد و 

پیگیر وضعیت مصدومیت آزمون بود. این 
اظهارات نشان می‌دهد که کی‌روش هنوز بخش 
مهمی از قلبش را به فوتبال ایران اختصاص داده 

است.
در ادامه، خبرنگاران درباره محرومیت 
علیرضا بیرانوند با کی‌روش صحبت کردند که او با 
لبخندی شوخ طبعانه پاسخ داد: »بیرانوند بهتر 
است به فکر بازنشستگی باشد.« این شوخی با 

خنده کی‌روش و خبرنگاران همراه شد.
فوتبال‌دوستان ایرانی مشتاق دیدار دوباره 
کی‌روش و قلعه‌نویی هستند؛ تقابلی که یادآور 
بازی ایران و قطر در تورنمنت اردن بود، جایی که 
تیم ملی تحت هدایت قلعه‌نویی با نتیجه ۴ بر صفر 
تیم کی‌روش را شکست داد. با این حال، ناکامی 
عمان در رسیدن به فینال باعث شد این دیدار 
مجدد رخ ندهد و علاقه‌مندان باید همچنان 

منتظر باشند.
کاروان عمان صبح دیروز ساعت ۵ به وقت 
محلی، تاشکند را ترک کرد و به دوشنبه، پایتخت 
تاجیکستان رفت تا برای دیدار رده‌بندی مقابل 
هند آماده شود. عمانی‌ها امیدوارند با کسب مقام 
سوم، دل هواداران خود را شاد کنند و با روحیه‌ای 
بهتر به ادامه مسابقات بپردازند. کی‌روش به خوبی 
می‌داند که این برد می‌تواند نقش مهمی در تقویت 

انگیزه تیم برای مسابقات آینده داشته باشد.
دیدار مقابل هند برای عمان تنها یک بازی 
رده‌بندی در تورنمنت کافا نیست؛ بلکه فرصتی 
برای آماده‌سازی تیم پیش از مرحله سوم مقدماتی 
جام جهانی است، جایی که آنها باید با تیم‌های 
قدرتمندی مثل قطر و امارات رقابت کنند. 
کی‌روش که تجربه چندین حضور در جام جهانی 
را دارد، امیدوار است با شکل دادن نسلی جدید در 
فوتبال عمان، بار دیگر نام خود را در میان مربیان 

موفق جام جهانی ثبت کند.

مصاحبه جالبی با فرهاد 
کاظمی سرمربی مطرح 
فوتبال ایران که با سپاهان 
سابقه قهرمانی در لیگ برتر و 
جام حذفی را دارد، انجام 

دادیم که می‌خوانید،
. با اینکه مدتی از 
ال‌کلاسیکوی ایرانی گذشته  اما بهترین 
فرصت را دیدیم تا از شما که سابقه 
مربیگری سپاهان را هم در کارنامه 
دارید نظرتان را راجع به بازی هفته 
گذشته دو تیم بدانیم و در ادامه نظر 

شما راجع به سرمربیان دو تیم؟
راجع به این بازی به نظرم 
ضعف‌هایی از هر دو تیم دیده می‌شد 
اولاً که ارنج ابتدایی پرسپولیس مشکل 
داشت و ایده آل نبود و به همین خاطر 
هم آنها در دقایقی از نیمه اول به عقب 
رفتند و در یک سوم دفاعی خودشان 

حبس شدند و در ادامه روی صحنه گل 
فقط به خاطر درایت بازیکنانی مثل 
عالیشاه و گلزن خوبی مثل علیپور بود 
که روی هنر فردی شان به گل رسیدند 

نه از بحث  تاکتیکی..
اینکه مربی تیم قبل از بازی 
می‌گوید ما یک فوتبال هجومی را به 
نمایش خواهیم گذاشت و طبیعتاً 
طرفداران تیمشان هم که انتظار بالایی 
از پرسپولیس دارند منتظر بازی 
تاکتیکی و هجومی از تیمشان هستند 
اما عملًا در اکثر دقایق بازی این اتفاق 
نمی افتد باگ‌هایی تا قبل از دقیقه ۷۰ 
در  تاکتیک های پرسپولیس وجود 
داشت  از دقیقه ۷۰ به بعد با نیروهای 
خوبی که روی نیمکت داشتند و 
تعویض‌هایی که انجام شد شرایط شان 
بهتر شد.در طرف مقابل سپاهان اگر در 
نیمه اول با بدشانسی‌هایی مواجه 

نمی‌شد و ‌توپ های شان به تیرک 
نمی‌خورد شانس خوبی برای گل زنی و 
نتیجه بهتر داشتند به هر حال آنها که 
اصرار به سانتر از کنارها داشتند باب 
میل پرسپولیس بازی کردند در مجموع 
دقایقی از بازی جذابیت‌هایی داشت و 
آن هم به خاطر خلاقیت برخی بازیکنان 
در زمین بود به هر روی  در بحث 
تاکتیکی مخصوصاً از طرف پرسپولیس 

من شرایط ضعیفی دیدم.
. از نظر فرهاد کاظمی مربیان 
خارجی برای تیم‌های پرطرفداری مثل 
سپاهان و پرسپولیس مناسبند یا روی 
آوردن به مربیان جوان ایرانی تصمیم 

بهتری بوده است؟
حرف من این است که مگر مربیان 
خارجی در لیگ چه گلی به سر فوتبال 
ما زدند که مربیان ایرانی نزدند؟!  هم 
هاشمیان و هم نوید کیا مربیان جوان 

خوبی هستند ولی خب  به هر باید قوی 
تر و بهتر کار کنند چون انتظارات در 
این تیمهای خاص بسیار بالاست اما 
راجع به محرم ؛ سپاهانی‌ها دو سال 
پیش محرم را سوزاندند و حالا بعد از 

مدتی دوباره او را انتخاب 
کردند! از نظر من آنها می 
‌توانستند یارگیری‌های 
برای سپاهان  بهتری 
بکنند که نکردند ، 
سپاهان باید قوی تر 
عمل می کرد و البته از 

لحاظ تاکتیک تیمی هم 
باید تجدید نظرهایی را نویدکیا 

برای سپاهان داشته باشد تا بتواند موفق 
تر عمل کند. ضمنا ناگفته نماند که 
دیدار پرسپولیس و سپاهان در بازی  
اخیر  هیچ ستاره‌ای به خود ندید  و 
نمره بازیکنان متوسط و حتی پایین بود 

که این برای فوتبال و لیگ ما خوب 
نیست.

. فکر می‌کنید کدام تیم‌ها در نقل 
و انتقالات موفق‌تر عمل کردند و 

می‌توانند مدعی باشند؟!
مثل دوره‌های قبل ۴ تیم 
تراکتور،  سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال 
از مدعیان هستند و 
رقابت اصلی قهرمانی 
بین این‌هاست. فکر 
می‌کنم رقابت برای 
نیفتادن در پایین جدول 
بین تیم‌های بیشتری باشد 
تا رقابت برای قهرمانی در صدر که 

فقط بین همین  چهار تیم است!
. و به  داستان بحث برانگیز اوریه؛ 
مدافع پرسپولیس می‌رسیم که به خاطر 
هپاتیت محروم است و حواشی زیادی 

ایجاد کرده نظر شما نظر شما چیست؟
من فقط به همین جمله بسنده 
می‌کنم که دلال‌ها پدر فوتبال ایران را 

درآوردند!
.از تیم ملی که اینروزها در 
تورنمنت کافا مشغول بازی است و در 
مقابل تاجیکی ها هم به یک تساوی 
عجیب و ناامیدکننده دست یافت  برای 

مان بگویید...
راجع به تیم ملی و شرایطش فعلا 
صحبتی نکنم بهتر است! فقط می گویم 
نمیدانم چرا آقایان از اینکه با حریفان 
مقتدری دیدار بکنند هراس دارند، بازی 
با آن حریفان بزرگ است که مشکلات 
مان مشخص می‌شود و می‌توان فکر 
چاره کرد به هر حال کلا با این شرایط 
خدا به خیر بگذراند! من نگران بودم که 
حتی به تساوی هم در بازی اخیر دست 

پیدا نکنیم.

کارلوس کی روش: بیرانوند 
فکر بازنشستگی باشد!

نمیدانم چرا آقایان در تیم ملی از بازی با حریفان بزرگ هراس دارند فرهاد کاظمی:دلال ها  پدر این فوتبال را درآوردند!

برای ششمین‌بار در حدوداً 2 سال قرار است تیم‌های ملی ایران و 
ازبکستان به مصاف هم بروند.

پیکارهای مرحله گروهی تورنمنت کافا 2025 روز گذشته 
رسماً به پایان رسید؛ آن‌هم در شرایطی‌که پیشتر صعود ایران به 
مرحله فینال و رسیدن هند به مرحله رده‌بندی قطعی شده بود و 
سرنوشت گروه نخست در شرایطی تعیین شد که عمانی‌ها با برد 
لحظه‌آخری برابر ترکمنستان امیدوار بودند که فینالیست شوند اما 
جشنواره گل ازبکستان در جدال با قرقیزستان معادلات را علیه 
شاگردان کارلوس کی‌روش رقم زد و برد 4گله ازبک‌ها باعث شد تا 
ازبکستان رقیب ایران در فینال کافا 2025 شود و عمان به دیدار 

رده‌بندی با هند برود.
تیم‌های ملی ایران و ازبکستان دوشنبه‌شب در تاشکند باید 
مسابقه فینال کافا 2025 را برگزار کنند؛ آن‌هم در حالی‌که در اولین 
دوره کافا هم که در سال 2023 برگزار شد، تیم‌های ملی ایران و 
ازبکستان به مرحله فینال رسیدند که در آن مقطع، برد یک‌گله نصیب 
شاگردان امیر قلعه‌نویی شد. در شرایطی قرار است فینال کافا 2023 
تکرار شود که ایران و ازبکستان طی 2 سال اخیر، دیدارهای سریالی با 
یکدیگر داشته‌اند و حالا قرار است دو تیم برای ششمین‌بار در طول 2 

سال اخیر برابر هم صف‌آرایی کنند!
قهرمانی در کافا 2023، آخرین سکانس شادی برابر 

ازبک‌ها!
2 تیم هم در مرحله دوم و هم در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 2026 
با یکدیگر همگروه بودند که سرانجام توانستند سهمیه حضور در این 
رقابت‌ها را هم به‌دست آورند. اتفاق ویژه و جالب‌توجه اینکه بعد از برد 
یک‌گله تیم ملی ایران در فینال کافا 2023، 4 مصاف بعدی ایران - 
ازبکستان برنده نداشته است؛ آن‌هم در شرایطی‌که پیش از این در 
تاریخ رویارویی‌های ایران و ازبکستان هیچ‌گاه سابقه نداشت که تیم 

ملی 2 بازی پیاپی برابر ازبکستان ناکام در کسب پیروزی باشد!
ایران در 4 بازی اخیرش با ازبکستان، 4 گل زده و 4 گل دریافت کرده 
است. 2 تساویِ 2-2 و 2 تساوی بدون گل در کارنامه رویارویی‌های دو 
تیم به چشم می‌خورد تا تیم ملی ایران با طلسمی 811 روزه پا به دیدار 
با ازبکستان در فینال کافا 2025 بگذارد. اتفاق مهم آنکه تیم ملی ایران 
با 2 برد و یک تساوی و ثبت 8 گل و دریافت 3 گل به مرحله فینال کافا 
رسیده و در طرف مقابل، ازبک‌ها در شرایطی 2 برد و یک تساوی 
به‌دست آورده‌اند که 7 گل زده و 2 گل خورده در کارنامه‌شان دیده 

می‌شود.
رکورد تاریخی تیم ملی حفظ می‌شود؟

ملی‌پوشان فوتبال ایران در جدال با تاجیکستان نمایشی ناامیدکننده 
از خود به منصه‌ظهور گذاشتند که این نمایش باعث شد تا نسبت به 
قهرمانی احتمالی تیم ملی در کافا 2025 هم شک‌وشبهه‌هایی به‌وجود 
آید! در تاریخ رویارویی‌های 2 تیم، ایران دستِ برتر را دارد و 10 بار در 
طول 16 مسابقه برنده شده که ملی‌پوشان تجربه کسب 7 برد پیاپی 
مقابل ازبک‌ها را در کارنامه‌شان دارند. در طول 16 جدال دو تیم فقط 
یک برد سهم ازبکستان بوده که آن‌هم در مسیر انتخابی جام جهانی 

2014 به‌دست آمد.
ازبک‌ها اولین و آخرین بردشان برابر تیم ملی ایران را 24 آبان 1391 
در ورزشگاه آزادی به‌دست آوردند که از آن روز، 4679 روز می‌گذرد و 
در این مدت، 11 مسابقه بین 2 تیم برگزار شده که 7 برد سهم تیم ملی 
ایران بوده و 4 بار هم نبرد ایران - ازبکستان با نتیجه تساوی به پایان 
رسیده است. مشخصاً جدی‌ترین رقیب تیم ملی در کافا همانند دوره 
قبلی ازبکستان است و باید دید سناریوی کافا 2023 تکرار خواهد شد 
و دوباره قهرمانی سهم تیم ملی خواهد شد یا نمایش‌های ضعیف 
ملی‌پوشان در کافا 2025 با ثبت یک خاطره تلخ و از دست‌دادن عنوان 
قهرمانی این رقابت‌ها توأمان با از دست‌رفتن رکورد ویژه برابر ازبکستان 

توأمان می‌شود!
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 تیم ملی طلسم شکنی می کند؟
نبرد تکراری ایران - ازبکستان
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چندماه پیش بود که مسابقات جهانی دیوید کاپ سینیور 
در ترکیه برگزار شد و همین بهانه‌ای بودتا تنیس ایران هم 
بعد از 40سال تیمی را برای این رقابت‌ها آماده کند. کامبیز 
رحمانی، انوشا شاهقلی، مجتبی سعدی و محسن شرافتی، 
قهرمانان دیروز این بار با چهره‌ای پا به سن گذاشته، راکت 
به‌دست شدند. آنها در حضور 23تیم از سراسر جهان که 
شاخص‌ترین این تیم‌ها آمریکا، هلند و انگلیس بودند، نتایج 
قابل‌قبولی گرفتند. ژاپن را که بازیکنان بنامی مثل میشی 
کوری و اوساکا داشت، شکست دادند و با این برد در رده‌بندی 
جهانی بالاتر از آمریکا قرار گرفتند. کامبیز رحمانیان درباره 
این پیروزی می‌گوید: » ژاپنی‌ها به‌قدری در تنیس خوب 
هستند که تا قبل از این ما اصلًا نمی‌توانستیم از کنارشان 

رد شویم ولی این‌بار موفق شدیم آنها را شکست بدهیم.« 
رحمانیان این پیروزی را تاریخ‌سازی خودش و 
هم‌تیمی‌هایش می‌داند: »ما نه‌تنها بالاتر از آمریکا که در 
رتبه دوازدهم، بالاتر از ترکیه میزبان، ژاپن، آفریقای‌جنوبی 
و کانادا قرار گرفتیم.«این نتایج بود که توجه‌ها را به تیم 
سینیور ایران جلب کرد و فدراسیون هم میزبانی مسابقات 
بین‌المللی این گروه سنی را گرفت اما همزمانی با جنگ 
12روزه با رژیم صهیونیستی، میزبانی ایران را با چالش 

روبه‌رو کرد. با این حال رحمانیان از برگزاری این رقابت‌ها 
راضی است:»با توجه به مشکلات جنگ توانستیم مسابقات 
را برگزار کنیم. البته نفر اول مسابقات ایران200امتیاز 

گرفت.« 
او در تلاش است که در مسابقات استانبول شرکت کند: 
»این مسابقات که در انفرادی برگزار می‌شود،700امتیازی 

است.«
اما رحمانی همچنان علاقمند است که مسابقه دهد:» 
می‌خواهیم به جوانان و نوجوانان انگیزهبدهیم. می‌خواهیم 
برای آنها الگوی خوبی باشیم تا بتوانند در مسابقات 

بین‌المللی بدرخشند.«
پیداکردن اسپانسر برای این استعدادها هدف اصلی 
این تنیسور است اما بعد از مسابقات ترکیه،او هدف دیگری 
را هم دنبال می‌کند: »بعد از درخشش من در مسابقات 
سینیور ترکیه، کشور‌هایآمریکا، ژاپن و آرژانتین با من 
مصاحبه کردند، خوب دیده شدم و همین انگیزه خوبی شد 
تا مسیرم را ادامه دهم. هدف و آرزوی من این است که در 

جمع۱۰نفر اصلی دنیا باشم.«
رحمانیان دلیل اصلی افت تنیس ایران در سال‌های 
اخیر را مشکلات مالی می‌داند، اینکه بازیکنانبه جای تمرکز 

روی مسابقات و تمرینات، مجبور هستند شاگرد داشته 
باشند: »خود من برای اینکه هزینه حضور در مسابقات 

خارج از ایران را تهیه کنم، مجبورم هفته‌ای ۲۰
تا۳۰ساعت شاگرد داشته باشم. این شاگرد داشتن 

باعث می‌شود از نظر جسمی و تکنیکی عقب بیفتیم.«
رحمانیان تجربه حضور در کمپ استن واورینکا در 
لوزان سوئیس را هم دارد: »مربیان برجسته‌ای در این کمپ 
هستند و من توانستم خیلی چیزها از آنها یاد بگیرم. سوئیس 
مهد تنیس دنیاست،کشوری که بازیکنان بزرگی را معرفی 

کرده مثل واورینکا و اسطوره‌ای به نام راجر فدرر.«

رحمانیان:می‌خواهم یکی از 10نفر اول جهان باشم
چراباید تنیسورها 20 تا 30 ساعت در هفته  آموزش دهند
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فرهاد مجیدی پس از شکست برابر النصر، به انتقاد از بازیکنان ذخیره 
تیمش پرداخت.

تیم فوتبال البطائح روز گذشته در دور برگشت از مرحله اول 
رقابت‌های جام بانک اسامی ابوظبی، برابر النصر با نتیجه سه بر دو 
شکست خورد. در این مسابقه، قایدی برای نخستین بار در ترکیب 

النصر به میدان رفت و اولین بازی خود را انجام داد.
در پایان این مسابقه، فرهاد مجیدی، سرمربی ایرانی تیم البطائح، 
تأکید کرد که شکست ۳-۲ برابر النصر در دیدار برگشت جام لیگ 
حرفه‌ای فوتبال )جام بانک اسلامی ابوظبی( بازتاب‌دهنده روند واقعی 

مسابقه نیست و تیمش در بیشتر دقایق بازی، برتری داشت.
مجیدی در گفت‌وگو با »الامارات الیوم« گفت: »ما کنترل بازی را 
به‌طور واضح در دست داشتیم، اما در نیمه اول از دو حمله النصر، دو 
گل دریافت کردیم که برخلاف جریان مسابقه بود. با این حال توانستیم 
پیش از پایان نیمه اول اختلاف را به ۲-۱ کاهش دهیم و همین موضوع 
انگیزه‌ای شد برای حمله در نیمه دوم و تلاش برای رسیدن به تساوی.«
او ادامه داد: »النصر موفق شد گل سوم را به ثمر برساند؛ گلی که 
من آن را نقطه عطف بازی می‌دانم و امیدهای ما برای بازگشت را از بین 

برد، با وجود تلاشی که بازیکنانم انجام دادند.«
سرمربی ایرانی اشاره کرد که تیمش در شرایط دشواری به میدان 
رفت، به دلیل غیبت چند بازیکن کلیدی به علت مصدومیت، و توضیح 
داد: »بازیکنان ذخیره به اندازه بازیکنان اصلی قدرت و کیفیت ندارند، 
و این حقیقتی است که نمی‌توان آن را انکار کرد. من امیدوار بودم مهاجم 
کامرونی تیم، آناتولی، در بازی برگشت حاضر باشد، اما کادر پزشکی 

اجازه ریسک نداد، چون نگران تشدید مصدومیتش بودند.«
مجیدی همچنین بعید دانست که حذف زودهنگام البطائح از جام، 
تأثیر منفی بر عملکرد این تیم در لیگ »ادنوک« بگذارد و تأکید کرد: 
»وظیفه من توسعه تیم و آماده‌سازی آن برای نمایش قدرتمند مقابل تمام 

رقباست و ما به کار خود برای رسیدن به این هدف ادامه خواهیم داد.«

ستاره  بوسنیایی مد نظر آبی ها

پیانیچ-استقلال؛ رقص آخر با سوپراستار؟
مدیران باشگاه استقلال امیدوار به جذب 
ستاره بوسنیایی هستند و دوباره پروژه 

جذب میرالم پیانیچ روی میز آمده است.
به گزارش فوتبال 360، استقلال در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانه ستاره‌های 
اسم‌ورسم‌داری را به خدمت گرفت و 
آبی‌پوشان با وجود شروع ضعیف، یک پایان 
رویایی را تجربه کردند و توانستند عمق 
ترکیب پرستاره‌ای برای فصل جدید خود 
تدارک بینند. با وجود بسته‌شدن پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانه، لیست استقلال 
جای خالی دارد و آبی‌پوشان در سودای آن 
هستند تا بیش از پیش فهرست تیم‌شان را 
تقویت نمایند که برحسب اولویت اعلام 
شده از سوی ریکاردو سا پینتو، هدف جذب 
هافبک و افزودن خلاقیت به ترکیب 

میانه‌زمین آبی‌ها است.
مدیران باشگاه استقلال در ایام فعالیت 
پنجره تابستانه در سودای جذب محمدجواد 
حسین‌نژاد و در ادامه علی کریمی بودند که 
هیچ‌کدام از این پروژه‌ها به سر منزل مقصود 
نرسیدند و در راه خرید لینکلن هنریکه هم 
آبی‌پوشان نتوانستند یار طراح برزیلی را 
جذب کنند. حالا پروژه جذب هافبک آزاد 
در شرایطی پیگیری می‌شود که هم مدیران 
باشگاه استقلال و هم ریکاردو سا پینتو 
نسبت به موفقیت در این پروژه تاکید دارند 
و پس از مشورت سرمربی پرتغالی با 
کلارنس سیدورف، گزینه اصلی انتخاب 
شده و آبی‌ها امید دارند تا 21 شهریورماه 
که موعد ارسال لیست آسیایی‌شان است، 

پروژه جذب بازیکن جدید را نهایی کنند.
مذاکرات مثبت آبی‌ها با یار 

اسبق بارسلونا
آبی‌پوشان بعد از ناکامی در راه خرید 
چهره‌هایی مثل حسین‌نژاد، کریمی و 
هنریکه، حالا یک چهره نام‌آشنا دیگر را در 
تیررس خود قرار داده‌اند. بعد از یک مرحله 
تلاش نافرجام در مسیر جذب میرالم 
پیانیچ، برحسب آخرین خبرها دوباره این 
هافبک بوسنیایی به استقلال نزدیک شده 
و مذاکرات با او در حال انجام است؛ هافبک 
35 ساله و باتجربه‌ای که در کارنامه‌اش 
تجربه بازی برای تیم‌هایی مثل بارسلونا، 
یوونتوس، رم، لیون و بشیکتاش را هم دارد 

که البته بیگانه با فوتبال آسیا هم نیست.
پیانیچ در لیگ برتر امارات برای شارجه به 
میدان رفته و زسکا مسکو روسیه هم آخرین 
تیم این هافبک باتجربه و 35 ساله محسوب 
می‌شود. او که روزگاری در ترانسفرمارکت 
ارزشی 70 میلیون یورویی داشت، حالا با 
ارزشی 2 میلیون یورویی در تیررس 
استقلالی‌ها قرار گرفته و گفته می‌شود که 
مذاکرات با این ستاره کهنه‌کار مثبت پیش 
رفته و استقلالی‌ها نسبت به جذب او امیدوار 
هستند؛ آن‌هم در شرایطی‌که هم کلارنس 
سیدروف و هم ریکاردو سا پینتو نسبت به 

جذب ستاره بوسنیایی اتفاق‌نظر دارند.
پیانیچ با کوله‌باری از تجربه و 

خاطره در راه استقلال
میرالم پیانیچ که بیش از 15 سال عضو تیم 
ملی بوسنی بود و 115 بازی ملی در 
کارنامه‌اش دیده می‌شود، فصل گذشته 25 
بازی برای زسکا مسکو انجام داد که توانست 
3 گل بسازد. او در کارنامه‌اش عناوین 
مختلفی دارد که شاخص‌ترین آن‌ها 

قهرمانی سری‌آ همراه یوونتوس، قهرمانی 
جام حذفی اسپانیا همراه بارسلونا و کسب 
عنوان مرد سال باشگاه رم در سال 2014 
است. اسطوره بوسنیایی‌ها که در جام 
جهانی 2018 برابر تیم ملی ایران موفق به 
گلزنی و گل‌سازی شد، گفته می‌شود حالا 
بررسی آخرین پیشنهاد واصله از سوی 
استقلالی‌ها است تا پاسخ نهایی را به 

آبی‌پوشان بدهد.
مدیران باشگاه استقلال امیدوارند که 
بتوانند با جذب یار تراز اولی مثل میرالم 
پیانیچ که با وجود دور شدن از روزهای اوج 
خود، کارنامه درخشانی دارد و ستاره 
پرآوازه‌ای محسوب می‌شود، پروژه 
نقل‌وانتقالاتی‌شان را به پایان برسانند. بعد 
از حضور استیون انزونزی در ترکیب 
سپاهان در فصل گذشته، حالا پیوستن 
پیانیچ به استقلال می‌تواند جالب‌توجه 
باشد. گفته می‌شود که در زمینه مسائل 
مالی، طرفین اختلاف‌نظر مشهودی ندارند 
و گویا بیشتر مسائل خانوادگی در اولویت 
است که رایزنی‌های تکمیلی در حال انجام 

است.
پلن »B« استقلالی‌ها هم جذاب 

است؛ مونیر الحدادی!
استقلالی‌ها پلن »B« خود را در مسیر جذب 
بازیکن جدید طراحی کرده‌اند؛ به‌طوری‌که 
مونیر الحدادی، یار سابق بارسلونا که تجربه 
بازی برای تیم‌هایی مثل سویا، لاس‌پالماس، 
والنسیا و آلاوس را هم در کارنامه‌اش دارد و 
بیش از 200 بازی در لالیگای اسپانیا انجام 
داده، دیگر گزینه مدنظر ریکاردو سا پینتو و 
کلارنس سیدورف برای تقویت فاز هجومی 
استقلال است؛ البته که الحدادی در پست 
وینگر و مهاجم می‌تواند به میدان برود که گویا 
سا پینتو در صورت منتفی‌شدن خرید پیانیچ 
و جذب الحدادی، برنامه ویژه‌ای برای او دارد.

سرمربی پرتغالی در سودای آن است تا در 
صورت جذب مونیر الحدادی، از این بازیکن 
در پست وینگر راست استفاده کند و جاسیر 
آسانی را به پست شماره 10 منتقل نماید تا 
در قامت هافبک هجومی در آرایش 4-3-3 
موردپسند سا پینتو به میدان برود. البته 
همان‌طور که گفته شد در مقطع فعلی، 
تلاش‌ها بر نهایی‌کردن توافقات با میرالم 
پیانیچ است و در صورتی‌که این توافقات به 

مرحله نهایی نرسد، آبی‌ها پروژه جذب 
الحدادی را پیش خواهند برد تا بتوانند با 
ثبت خریدی پرسروصدا و جذاب، پروژه 

نقل‌وانتقالاتی‌شان را به پایان برسانند.
رقابت در خط حمله ااستقلال 

فشرده تر می شود
درخشش نسبی محمدرضا آزادی در 
اردوی کیش و عرض‌اندام او در غیاب 2 
رقیبش، معادلات خط حمله استقلال را 

پیچیده‌تر کرده است.
استقلال در شرایطی کارش در فصل جدید 
رقابت‌های باشگاهی را آغاز کرده که یکی از 
پرُمهره‌ترین استقلال‌های ادوار لیگ برتر در 
لیگ 25 حضور یافته است. آبی‌پوشان فصلِ 
نو را با شکست در سوپرجام برابر تراکتور 
آغاز کردند و در هفته نخست لیگ برتر 
انتقام این شکست را از حریف تبریزی در 
خانه‌اش گرفتند و در قدم بعدی، مصافی 
دراماتیک با ذوب‌آهن داشتند که بازی با 
تساوی 3-3 به پایان رسید تا یک باخت، 
یک برد و یک تساوی در کارنامه استقلالِ 

سا پینتو در فصل جدید دیده شود.
سرمربی پرتغالی که امید دارد بعد از 
تعطیلات فیفادی و با هماهنگی بیشتر 
بازیکنان تیمش، نمایش‌های متفاوتی از 
تیمش تماشا کند، در هر پست یک دغدغه 
شیرین برای انتخاب بازیکن دارد؛ چرا که 
تراکم ستاره‌ها در لیست استقلال، شرایط 
ویژه‌ای را به‌وجود آورده و ریکاردو سا پینتو 
برای انتخاب ترکیب اولیه تیمش با چالش 
جذابی مواجه است. در این بین به نظر 
می‌رسد که یکی از جذاب‌ترین چالش‌ها در 
خط حمله باشد؛ جایی‌که ترافیک مهاجمان 
و فرم خوب آن‌ها، علامت‌سوال‌های بزرگی 
در ذهن ریکاردو سا پینتو ایجاد کرده است.

سیستم چرخشی سا پینتو؛ 
گل‌سازی سحرخیزان و نازون

آبی‌پوشان پایتخت در پنجره تابستانه جوئل 
کوجو را قرض دادند و با مسعود جمعه قطع 
همکاری کردند و در طرف مقابل توانستند 
سعید سحرخیزان و دوکنز نازون را جذب 
کنند؛ آن‌هم در شرایطی‌که محمدرضا 
آزادی هم از فصل گذشته در جمع 
آبی‌پوشان ماند. در دیدار سوپرجام با 
تراکتور، آزادی در ترکیب اصلی حضور 
داشت و سحرخیزان و نازون هم به عنوان 

یار تعویضی به میدان آمدند که در فرصت 
کوتاه حضور در زمین مسابقه، ناکام در 
گلزنی و اثرگذاری مثبت بودند و نتوانستند 
مانع اولین شکست تیم‌شان در فصل جدید 

شوند.
سا پینتو برای جدال با تراکتور در لیگ برتر 
به سراغ فیکس‌کردن سعید سحرخیزان 
رفت که او گل پیروزی‌بخش آبی‌ها را در 
تبریز ساخت؛ آن‌هم در شرایطی‌که نازون 
روی نیمکت‌نشین نشست و آزادی در قامت 
یار تعویضی به ترکیب استقلال اضافه شد. 
در دیدار سوم، سحرخیزان فیکس بود که 
نتوانست موثر باشد و در ادامه، نازون در 
قامت یار تعویضی برای تیمش گل‌سازی 
کرد و محمدرضا آزادی هم به ترکیب 
استقلال اضافه شد که او ناکام در تاثیرگذاری 

مثبت بود.
خودنمایی در غیاب 2 رقیب؛ 

دلبری به سبک آزادی!
سحرخیزان و نازون هر کدام یک پاس گل 
در کارنامه‌شان در فصل جدید لیگ برتر 
دارند؛ آن‌هم در شرایطی‌که در مقطع فعلی، 
سعید همراه تیم امید در مرحله انتخابی 
جام ملت‌های زیر 23 سال آسیا است و 
نازون هم در اردوی ملی همراه تیم هائیتی 
حضور دارد. در شرایطی‌که در اولین بازی 
در فیفادی نه سحرخیزان موفق به گلزنی 
شد و نه نازون درخشید، آزادی پس از یک 
روز غیبت در اردوی استقلال به دلیل 
برگزاری مراسم عروسی‌اش، در بازگشت به 
اردوی آبی‌ها در کیش توانست خوش 
بدرخشد و در جدال با همای کیش، 2 بار 
دروازه این تیم را باز کند تا آمادگی فنی خود 

را در غیاب 2 رقیبش به رخ بکشد.
استقلال در فاصله 2 روز بعد از اتمام رسمی 
فیفادی باید در اهواز، سومین مسابقه‌اش در 
فصل جدید لیگ برتر را برابر استقلال 
خوزستان برگزار کند که حالا دغدغه 
ریکاردو سا پینتو این است که کدام بازیکن 
را به عنوان مهاجم هدف تیمش انتخاب 
کند؛ آن‌هم در شرایطی‌که با توجه به آرایش 
3-3-4 موردعلاقه سا پینتو، از بین 
سحرخیزان، نازون و آزادی، یک بازیکن 
می‌تواند در ترکیب اصلی به میدان برود که 
در چنین شرایطی، سرمربی پرتغالی دردسر 

شیرینی برای شروع دوباره لیگ برتر دارد.

مجیدی: ما بازی کردیم 
النصر گل زد
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 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سوم
استقلال خوزستان - استقلال

هفته چهارم
استقلال - پیکان

هفته پنجم
شمس آذر قزوین - استقلال

هفته ششم
چادرملوی اردکان - استقلال

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

مردی که در نیم فصل اول نوزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر روی 
نیمکت استقلال می‌نشست، حالا مدت‌هاست مربیگری را رها کرده و 

مفسر تلویزیونی شده است.  
آندره آ استراماچونی سرمربی اسبق استقلال که در مقطعی از 
نوزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر توانست این تیم را به صدر 
جدول هم برساند، الان چند سال است که با یکی از شبکه‌های 
تلویزیونی ایتالیا به عنوان مفسر همکاری می‌کند. این مربی خبرساز 
که البته استقلالی‌ها خاطرات خوبی از او دارند، جمعه شب پس از 
پیروزی مقتدرانه ۵ بر صفر ایتالیا مقابل استونی به تمجید از 
هموطنان خود پرداخت و مدعی شد اگر لاجوردی پوشان همین 
روند مطلوب را ادامه بدهند، حتی می‌توانند در جام جهانی هم یکی 

از مدعیان قهرمانی باشند.  
البته فوتبال ملی ایتالیا طی سال‌های گذشته دچار چالش بزرگی 

شده و به جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ راه پیدا نکرد.

استراماچونی: ایتتالیا می تواند قهرمان 
جام جهانی شود

مدافع - هافبک فرانسوی پیشین تیم فوتبال 
استقلال خواهان دریافت کل مطالبات فصل 

آخر قراردادش با این باشگاه شده است.
کوین یامگا، مدافع - هافبک فرانسوی 
پیشین استقلال سال گذشته در شرایطی از این 
تیم جدا شد و به نساجی مازندران پیوست که 
طبق توافق، قرار بود باشگاه استقلال قرارداد 

سال آخر او را پرداخت کند. 
یامگا یک فصل دیگر با استقلال قرارداد 

داشت و چون این قرارداد فسخ شده، این باشگاه 
موظف بود مطالباتش را پرداخت کند. با 
پرداخت نشدن مطالبات یامگا توسط باشگاه 
استقلال، این بازیکن به فیفا شکایت کرد. یامگا 
در شکایتی که از استقلال انجام داده، بیش از 
700 هزار یورو قرارداد سال پایانی‌اش را 

خواستار شده است.
مسئولان حقوقی استقلال دفاعیات خود 
را به فیفا ارسال کرده‌اند و منتظر رأی فیفا 

هستند. پرونده دیگر استقلال در فیفا، مربوط 
به پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقایی پیشین 
این تیم است که این مبلغ خیلی بالا نیست و 
بیشتر آن توسط باشگاه استقلال پرداخت شده 
است. سومین پرونده استقلال در فیفا به شکایت 
منتظر محمد، هافبک عراقی برمی‌گردد که 
حتی یک بازی هم برای استقلال انجام نداد! 
گفته می‌شود این بازیکن نیز خواهان دریافت 

20 میلیارد تومان از استقلال شده است.

همه از 
استقلال 
طلبکار شدند
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بشار رسن به دلیل مصدومیت، 
اردوی تیم ملی عراق را ترک کرد.

تیم ملی عراق این روزها 
تمرینات آماده‌سازی خود را برای 
حضور در رقابت‌های جام پادشاهی 
تایلند که از روز پنج‌شنبه آغاز خواهد 

شد، برپا کرده است.
در جریان دومین جلسه تمرینی 
عراقی‌ها، بشار رسن دچار مصدومیت 
عضلانی شد. طبق اعلام رسانه 
رسمی فدراسیون فوتبال عراق، نتایج 
معاینات پزشکی نشان داده که بشار 
رسن نیاز به ۱۰ روز استراحت دارد و 
تا آن زمان نمی‌تواند در تمرینات 

گروهی شرکت کند.
بر همین اساس، گراهام آرنولد، 
سرمربی استرالیایی تیم ملی عراق، 
تصمیم گرفت عمار محسن، 
بازیکن شاغل در سوئد را به جای 
بشار رسن به فهرست رسمی تیم 
برای حضور در جام پادشاهی تایلند 

اضافه کند.
لازم به ذکر است که پیش‌تر 
دعوت بشار رسن و چند بازیکن دیگر 
توسط گراهام آرنولد با انتقادهایی 
روبه‌رو شده بود، چرا که برخی معتقد 
بودند این بازیکنان از نظر سنی بالاتر 

از حد مطلوب تیم ملی هستند.

مهاجم ایرانی و تازه‌وارد المپیاکوس به همراه 
دیگر بازیکنان تازه‌وارد این تیم یونانی، هدیه 
ویژه‌ای از شرکت خودروسازی اوپل دریافت 

کرد.
اوپل، شرکت خودروسازی آلمانی، یکی از 
اسپانسرهای باشگاه المپیاکوس است که به 
بازیکنان جدید این تیم یونانی از جمله طارمی 
هدیه ویژه‌ای داده است. اوپل همواره از 
المپیاکوس و بازیکنانش حمایت می‌کند و 

خودروهایی را به آنها ارائه می‌دهد.
دانیل پودنس، گوستاوو مانسا و مهدی 
طارمی خودروهایشان را در یونان انتخاب 
کرده‌اند که پویایی، استحکام و فناوری 

پیشرفته را به نمایش می‌گذارند.

مهدی طارمی، یکی از باتجربه‌ترین 
مهاجمان اروپا، به تعادل بین راحتی و قدرت 
خودرو ارزش قائل است. او خودروی اوپل 
فرونترا را انتخاب کرد که از فناوری ممتاز، 
انعطاف‌پذیری و فضایی که یک ورزشکار به آن 

نیاز دارد، بهره‌مند است.
این مهاجم ۳۳ساله با قراردادی دوساله به 
عضویت »قرمز و سفیدها« درآمده است و از 
فصل جدید در یونان و لیگ قهرمانان اروپا بازی 
خواهد کرد. دستمزد او دو میلیون یورو در سال 

به علاوه پاداش خواهد بود.
این مهاجم ایرانی اکنون در خدمت تیم 
ملی ایران است و بعد از دیدار با ازبکستان در 

فینال کافا راهی یونان خواهد شد.

وسواس وحید

چرا هاشمیان بالوتلی را نخواست؟
پرسپولیس پس از رد ماریو بالوتلی، ستاره جنجالی ایتالیایی، بار 
دیگر نشان داد جذب مهاجم در این باشگاه همچنان یک طلسم 
سخت است. وحید هاشمیان و کادر فنی حاضر نشدند ریسک 
حاشیه‌های این بازیکن را بپذیرند و گزینه‌های جدید در راه هستند.

بعد از آنکه چند سال پیش برانکو ایوانکوویچ پیشنهاد جذب 
رونالدینیو، اسطوره برزیلی فوتبال، را رد کرد، این بار پرسپولیس 
و وحید هاشمیان با یک ستاره جنجالی ایتالیایی مواجه شدند که 

به دلایل پرحاشیه بودن، از لیست خرید این باشگاه خط خورد.
پرسپولیس همچنان به دنبال جذب یک مهاجم است تا یکی 
از نقاط ضعف تیم را تقویت کند، اما طلسم جذب مهاجم مطرح 
که سال‌ها گریبان این باشگاه را گرفته، همچنان پابرجاست و مانع 

از نهایی شدن قراردادها می‌شود.
آخرین نام مطرح شده برای پیوستن به پرسپولیس، ماریو 
بالوتلی است؛ مهاجمی که در ۳۵ سالگی با سابقه حضور در 
تیم‌های بزرگی مانند اینترمیلان، منچسترسیتی، آث میلان، 
لیورپول و المپیک مارسی، به کادر فنی پرسپولیس معرفی شده 
و تحت بررسی فنی و بدنی قرار گرفت. اما در نهایت، حضور بالوتلی 
در لیست خرید با مخالفت کادر فنی به‌ویژه وحید هاشمیان مواجه 
شد. دلیل اصلی این رد شدن، سابقه حاشیه‌ساز و پر سر و صدای 
این بازیکن در خارج از زمین بود که باعث شد پرسپولیس ترجیح 

دهد ریسک چنین شرایطی را نپذیرد.
هواداران پرسپولیس سال‌ها پیش هم شاهد تجربه‌ای مشابه 
بودند؛ زمانی که در دوران سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ، پیشنهاد 
جذب رونالدینیو به باشگاه ارائه شد اما برانکو با اشاره به دور بودن 
این بازیکن از شرایط ایده‌آل بدنی و فنی با جمله‌ای معروف »چاق 

است و گران«، از جذب او منصرف شد.
حالا این اتفاق برای بالوتلی رخ داده است؛ بازیکنی با نام بزرگ 
و رزومه درخشان، اما حاشیه‌هایی که کادر فنی نمی‌خواهد به تیم 
منتقل شود. وحید هاشمیان و همکارانش تاکید دارند که علاوه 
بر توان فنی، آرامش و تمرکز تیم در مسیر تاکتیکی اهمیت بالایی 

دارد و حضور بازیکنی پرحاشیه می‌تواند این نظم را به هم بزند.
با رد شدن این گزینه جنجالی، تلاش‌های رضا درویش و تیم 
فنی پرسپولیس برای یافتن مهاجمی مناسب و بدون حاشیه 
همچنان ادامه دارد و هواداران منتظر معرفی گزینه‌ای هستند که 

بتواند خط حمله سرخ‌ها را جان تازه ببخشد.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته سوم
پرسپولیس - فولاد

هفته چهارم
چادرملو - پرسپولیس

هفته پنجم
پرسپولیس - ملوان

هفته ششم
پرسپولیس - گل گهر

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

به طارمی اوپل دادندبشار رسن از تیم ملی عراق خط خورد

در مذاکره‌ای که با دفاع‌چپ مدنظر و شناخته شده پرسپولیس انجام 
شد، او شش روز فرصت خواست اما در نهایت پاسخ منفی داد و 

پرونده‌اش بسته شد.
فوده بالوتوره، دفاع‌چپ سنگالی ۲۸ساله، یکی از گزینه‌هایی بود 
که طی روزهای گذشته برای تقویت جناح چپ خط دفاع پرسپولیس 
روی میز قرار داشت. طبق شنیده‌های خبرنگار ما، پس از ارتباط اولیه، 
این بازیکن مهلتی چندروزه برای پاسخ نهایی خواست و در نهایت 
پیشنهاد را نپذیرفت؛ اتفاقی که با انتقال رسمی او به متز فرانسه هم‌زمان 
شد و عملًا مسیر حضورش در ایران را مسدود کرد. بالوتوره سوم 
سپتامبر ۲۰۲۵ یعحی درست سه روز پیش به متز پیوست و تا ژوئن 

۲۰۲۶ با گزینه تمدید، قرارداد دارد.
بالوتوره محصول آکادمی پاری‌سن‌ژرمن است؛ از لیل به موناکو رسید، 
سپس به میلان رفت و فصل ۲۴-۲۰۲۳ را در فولهام گذراند. او یک 
دفاع‌چپ چابک و پیشرو با پای چپ، قد ۱.۸۲ متر و سابقه ۱۶ بازی ملی 
برای سنگال است. پروفایلی که از نظر ویژگی‌های فنی می‌توانست نیاز 
پرسپولیس به فول‌بک پیش‌رو و دونده را پوشش دهد. با این‌حال، انتخاب 
دوباره‌ی لیگ فرانسه توسط او،  مسیر بلند پروازی سرخ‌ها را مسدود کرد.

پرسپولیس در هفته‌های اخیر به‌دنبال ترمیم دو نقطه هم‌زمان 
بوده است. مهاجم هدف و دفاع‌چپ با کیفیت خارجی. بسته شدن 
پنجره تقل و انتقالات و محدود بودن گزینه‌های کارآمد وضعیت خریو 

خارجی را برای هاشمیان و باشگاه زمان‌بر کرده است.
با خروج بالوتوره از دایره گزینه‌ها، پرسپولیس سراغ سناریوهای 
جایگزین می‌رود و باید دید در نهایت هاشمیان بهدچهره مدنظرش 
می‌رسد یا باید با فرشاد احمدزاده و میلاد محمدی در این پست ادامه بدهد.

پرسپولیس که با سر و صدای زیاد، سرز اوریه مدافع راست سابق 
پاری‌سن‌ژزمن را به خدمت گرفته بود این بار در جذب دفاع کناری 
اسبق پاریسی‌ها ناکام ماند تا یک گزینه مطرح به مدیران باشگاه تهرانی 

جواب منفی بدهد.

 وحید، میلاد محمدی 
را نمی خواهد؟

پرسپولیس همچنان به دنبال مدافع چپ

 دیروز جشن هواداری پرسپولیسی ها با حضور مدیران این باشگاه و
 اسطوره های پرسپولیس درحالی برگزار شد که این جشن یک میهمان 
عجیب هم داشت. شراره رخام بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون در جشن 
پرسپولیسی ها که به خاطر سالگرد برد تاریخی قرمزها در دربی سال ۵۲ 
برگزار شد، شرکت کرد. نکته جالب حضور این بازیگر در جشن پرسپولیسی 
ها این بود که او به شدت استقلالی است و بین هنرمندان به یک طرفدار 
چند آتیشه استقلال معروف است. رخام بارها در صحبت هایش از جمله 
چند مورد مصاحبه با خبرورزشی بی پرده از علاقه و تعصبش به استقلال 

حرف زد و البته بارها برای پرسپولیس و هوادارانش کری خواند.

 حضور بازیگر متعصب استقلالی 
در جشن پرسپولیسی ها 

کاپیتان سابق پرسپولیس معتقد است جدایی 
وحید امیری بیشتر از هر چیز به شرایط سنی و 

طبیعی فوتبال بازمی‌گردد.
حسین ماهینی، کاپیتان پیشین 
پرسپولیس و هم‌تیمی سابق وحید امیری در 
جمع سرخپوشان و تیم ملی، درباره جدایی این 
بازیکن از پرسپولیس گفت: »جدایی وحید 
امیری با توجه به سوابق و خصوصیات اخلاقی او 
واقعاً تلخ است. امیری در یک دهه اخیر جزو 
تاپ‌لول‌های فوتبال ایران بود. بازیکنی که همیشه 

تیم را به خودش ترجیح می‌داد و هر جا مربی 
می‌خواست بدون چشمداشت وظایفش را انجام 
می‌داد. از نظر اخلاقی هم بازیکنی بسیار مؤدب 

و با شخصیت بود.«
ماهینی با اشاره به تغییرات اخیر پرسپولیس 
ادامه داد: »سال گذشته وحید با مصدومیت‌هایی 
مواجه شد که با توجه به سنش طبیعی بود. با 
حضور وحید هاشمیان روی نیمکت پرسپولیس، 
تصمیمی گرفته شد که بیشتر به شرایط تیم 
مربوط می‌شود. آقا وحید هاشمیان بهترین کسی 

است که می‌تواند در این باره نظر بدهد چون در 
تمرینات و بازی‌های تدارکاتی عملکرد وحید را 

از نزدیک دیده بود.«
کاپیتان سابق سرخ‌ها جدایی امیری را قابل 
مقایسه با خداحافظی بزرگان فوتبال دانست و 
گفت: »تنها دلیلی که من را آرام می‌کند این است 
که شرایط سنی باعث این جدایی شد. این موضوع 
طبیعی است. همین چند شب پیش مسی 
آخرین بازی‌اش را در خاک آرژانتین انجام داد و 
برای همه صحنه‌ای ناراحت‌کننده بود؛ حتی برای 

کسانی که طرفدار او هم نیستند. فوتبال همین 
است؛ یک روز همه می‌آیند و روزی هم باید 
بروند.« ماهینی در پایان تأکید کرد: »باشگاه‌ها 
باید شرایط بهتری را برای بازیکنانی که سال‌ها 
برای تیم زحمت کشیده‌اند فراهم کنند. اینکه 
بازیکن فقط به دلیل سن و سال مجبور به جدایی 
شود، برای هواداران و خود بازیکن تلخ است. اگر 
فضایی فراهم شود که چنین جدایی‌ها در شرایط 
بهتری رقم بخورد، هم به سود باشگاه است و هم 

به احترام بازیکن و هواداران.«

ماهینی درباره امیری: خداحافظی مسی هم تلخ بود

مجتبی فخریان یکی از خریدهای این فصل پرسپولیس بود که از شمس آذر خریداری شد. این 
بازیکن جوان درحالی راهی پرسپولیس شد که هنوز برای تیم جدیدش بازی نکرده و این روزها 
هم شرایط عجیبی را سپری می کند. بعد از رسانه ای شدن ماجرای انتقال این بازیکن به پرسپولیس 
و پرداخت رضایتنامه از سوی باشگاه پرسپولیس به شمس آذر، همچنین اینکه او بازیکن آزاد بوده 
یا نه و اینکه او اصلا در لیست اسماعیل کارتال قرار نداشت، کلی حواشی به وجود آورد. حواشی 
که طبیعتا برای این بازیکن هم روزهای سختی را رقم زد و فخریان به شدت تحت فشار قرار گرفت.
شاید خود فخریان خیلی در این ماجرا مقصر نبوده ولی حالا فشار سنگینی را روی خودش حس 
می کند. موضوعی که وحید هاشمیان هم کاملا آن را متوجه شد و سعی کرد طی روزهای اخیر 
این فشار را از روی بازیکن جوان تیمش بردارد. سرمربی پرسپولیس چند بار در تمرینات با فخریان 
به صورت خصوصی صحبت کرد و تلاش کرد ذهن این بازیکن را از حواشی به وجود آمده خالی 
کند تا فخریان بتواند با تمرکز بیشتری در تمرینات شرکت کند و به چیز دیگری فکر نکند. هاشمیان 
به این بازیکن اعلام کرده به حواشی فکر نکند و او هم کمک خواهد کرد تا بتواند شرایط بهتری 
پیدا کند و به پرسپولیس در ادامه لیگ کمک کند. حال باید دید هاشمیان می تواند این کار را 

انجام دهد و یا اینکه فشار زیاد حواشی تاثیرش را در بازی این بازیکن خواهد گذاشت.

مهاجم ملی‌پوش قزاقستان در آستانه انتقالی غیرمنتظره به فوتبال ایران قرار دارد.
گزینه خط حمله پرسپولیس از تیم ملی قزاقستان 

رسانه‌های قزاقستان از جمله sportarena.kz خبر داده‌اند که آبات آیمبتوف، مهاجم 
۳۰ ساله و باتجربه تیم ملی قزاقستان پیشنهادی رسمی از پرسپولیس دریافت کرده و 

مذاکرات میان طرفین در حال پیشرفت است.
بر اساس اعلام رسانه‌های این کشور او به انتقال به لیگ ایران بسیار نزدیک است 

هرچند پرسپولیس این خبر را رد می‌کند.
آیمبتوف که سابقه بازی در تیم‌های مطرحی چون آلماتی، آستانه و کریلیا سامارا 
روسیه را دارد، در فصل گذشته سوپرلیگ ترکیه ۲۷ بازی برای ادانا دمیر‌اسپور انجام داده 
و موفق به زدن ۵ گل شده است. او پیش‌تر در لیگ قزاقستان برای آلماتی نیز عملکرد 
درخشانی داشت و در سال ۲۰۱۹ با ۱۶ گل زده بهترین فصل دوران حرفه‌ای خود را 
تجربه کرد. اما به هر حال کارنامه او از مهاجمی نظیر سردار دورسون هم ضعیف تر است.
باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته کارنامه بازیکنان مختلف را برای جذب بررسی 

کرده و باید دید در نهایت چه مهاجمی جذب این تیم می‌شود.

گزینه قزاق برای خط حمله پرسپولیستلاش هاشمیان برای نجات بازیکنی که ناخواسته درگیر حاشیه شد 
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